
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34005 7Quarta-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2019

R E S O L V E:
I. exonerar ANA PAULA CASTRO DE CARVALHO do cargo em comissão de 
Chefe de Operações de Delegacia de Policia, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 30 de setembro de 2019.
II. nomear ANTONIO PEDRO DE OLIVEIRA MACHADO para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Operações de Delegacia de Policia, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 30 de setembro de 
2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 4.894/2019-CCG DE 8 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/486181,
R E S O L V E:
I. exonerar PAULO CESAR DA SILVA SAKURAI do cargo em comissão de 
Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 30 de setembro de 2019.
II. nomear TALITHA BUENANO FRANÇA GUERREIRO para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 30 de setembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 4.895/2019-CCG DE 8 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/478094,
R E S O L V E:
I. exonerar EMERSON LOPES DA SILVA do cargo em comissão de Chefe de 
Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 16 de setembro de 2019.
II. nomear JOSIETE CRISTINA COSTA DE SANTA BRÍGIDA para exercer o 
cargo em comissão de Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código 
GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 16 de setembro 
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 4.896/2019-CCG DE 8 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/478099,
R E S O L V E:
I. exonerar FABRYCIO AUGUSTO OLIVEIRA ANDRADE cargo em comissão 
de Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia 
Civil, a contar de 18 de setembro de 2019.
II. nomear MARCELIM SOARES DO NASCIMENTO JÚNIOR para exercer o 
cargo em comissão de Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 18 de setembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 4.897/2019-CCG DE 8 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/478064,
R E S O L V E:
nomear BRUNO FERNANDES DE LIMA para exercer o cargo em comissão de 
Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 1º de setembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 4.898/2019-CCG DE 8 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/478098,
R E S O L V E:
I. exonerar JAMES MOREIRA DE SOUSA do cargo em comissão de Superin-
tendente Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 18 de setembro de 2019.
II. nomear FABRYCIO AUGUSTO OLIVEIRA ANDRADE para exercer o cargo 
em comissão de Superintendente Regional, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 18 de setembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 4.899/2019-CCG DE 8 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/477134,
R E S O L V E:
I. exonerar MOACIR BARREIROS ALVES do cargo em comissão de Chefe de 
Operações de Superintendência, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 19 de setembro de 2019.
II. nomear ELIAS FERREIRA BAÍA para exercer o cargo em comissão de 
Chefe de Operações de Superintendência, código GEP-DAS-011.2, com lo-
tação na Polícia Civil, a contar de 19 de setembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 4.900/2019-CCG DE 8 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/479135,
R E S O L V E:
I. exonerar DANIELLE SOARES MATOS do cargo em comissão de Gerente 
de Policia Comunitária, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de outubro 
de 2019.
II. nomear CARLOS ANTÔNIO DE SOUZA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Policia Comunitária, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a 
contar de 1º de outubro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 4.901/2019-CCG DE 8 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/479135,
R E S O L V E:
I. exonerar ORLANDO RIBEIRO OLIVEIRA do cargo em comissão de Ge-
rente de Mediação de Confl itos, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º 
de outubro de 2019.
II. nomear DANIELLE SOARES MATOS para exercer o cargo em comissão 
Gerente de Mediação de Confl itos, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º 
de outubro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE OUTUBRO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 4.902/2019-CCG DE 8 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/479135,
R E S O L V E:
I. exonerar WALESKA MAY GIRARD PEREIRA do cargo em comissão de 
Gerente de Projetos de Reinserção Social, código GEP-DAS-011.3, com 


